АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Комсомольского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2025 №  12
        с. Селихино

Об утверждении дизайн - проекта

В соответствии с постановлением администрации от 19.10.2017 № 89 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Селихинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2018 - 2024 годы», распоряжением администрации от 43.08.2019 № 43-р «О проведении отбора общественных территорий и организации рейтингового голосования, на территории Селихинского сельского поселения», постановлением администрации от 21.08.2019 № 74 «Об утверждении Порядка отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации от 19.10.2017 № 89 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Селихинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2018 - 2025 годы», в целях вовлечения граждан в процесс отбора общественных территорий подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, повышения уровня благоустройства территории муниципального образования и создания комфортных условий жизнедеятельности населения администрация  Селихинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дизайн - проект общественной территории Детская игровая площадка, расположенной по адресу: Хабаровский край, Комсомольский район, с. Селихино, ул. Молодежная,  6А,  по результатам общественных обсуждений, для благоустройства в 2025 году, в соответствии с Приложением.
2. Разместить дизайн – проект общественных территорий на официальном сайте органов местного самоуправления Селихинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края и в ГИС ЖКХ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Селихинского сельского
поселения Комсомольского
муниципального района
Хабаровского края                                                                                Е.С. Ердюкова

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                        к постановлению админист-
                                                                                                                        рации Селихинского
                                                                                                                        сельского поселения
                                                                                                                        Комсомольского муни-
                                                                                                                        ципального района
                                                                                                                        Хабаровского края
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                        от  24.02.2025  № 12
[image: E:\с рабочего стола\рабочий стол\ГОРОДСКАЯ СРЕДА\2025\Дизайн - проект площадки Молодежная\ilovepdf_pages-to-jpg\Дизайн-проект_Селихино_Игровая площадка_page-0001.jpg]

[image: E:\с рабочего стола\рабочий стол\ГОРОДСКАЯ СРЕДА\2025\Дизайн - проект площадки Молодежная\ilovepdf_pages-to-jpg\Дизайн-проект_Селихино_Игровая площадка_page-0002.jpg]
[image: E:\с рабочего стола\рабочий стол\ГОРОДСКАЯ СРЕДА\2025\Дизайн - проект площадки Молодежная\ilovepdf_pages-to-jpg\Дизайн-проект_Селихино_Игровая площадка_page-0003.jpg]

[image: E:\с рабочего стола\рабочий стол\ГОРОДСКАЯ СРЕДА\2025\Дизайн - проект площадки Молодежная\ilovepdf_pages-to-jpg\Дизайн-проект_Селихино_Игровая площадка_page-0004.jpg]

[image: E:\с рабочего стола\рабочий стол\ГОРОДСКАЯ СРЕДА\2025\Дизайн - проект площадки Молодежная\ilovepdf_pages-to-jpg\Дизайн-проект_Селихино_Игровая площадка_page-0005.jpg]

[image: E:\с рабочего стола\рабочий стол\ГОРОДСКАЯ СРЕДА\2025\Дизайн - проект площадки Молодежная\ilovepdf_pages-to-jpg\Дизайн-проект_Селихино_Игровая площадка_page-0006.jpg]
image3.jpeg
KUNbE
N TOPOACKASI CPEAA

CUTYALMOHHbIX NJAH

EKTh

STTRAL

image4.jpeg
OBLLIMA BUA NPOEKTA (MJIAH BJIATOYCTPOMCTBA)

YcTaHoBKa UTPOBbIX 3NIEMEHTOB

ABTOBYCHAS OCTAHOBKA

%

KUNbE
N TOPOACKASI CPEAA

ALVIOHAJIbHb
POEKTD

PO K

YCTpOVICTBU JIETCKOr0 aBTOropofika:

lll".-l““\

&

YcTpoiicTBo acdianbTobETOHHOrO MOKPHITUA

HaHecenue opoxHoii pasMeTkH,
YcTaHoBKa AODOKIHEX SHAKOS CBETOHOPOB

image5.jpeg
PA3BWUBOYHbIN NIAH
MPOEKTDI

POCCHN

07 ‘ 1,55 | 1,55| 19 | 1,75 ‘ 1,7 ‘1,55 L1,55| 1,7 | 1,75 ‘ 19 ‘1.55 | 1,55 ‘ 07

| 19 | 155 | 185 | 1
1 | | |

- g

NI I I I I I ®OPMVPOBAHVE
IH

KOM®OPTHOM
rOPOJCKOM CPEAI

image6.jpeg
KWUIBE
N TOPOACKASI CPEAA

MNJIAH OBOPYAO0BAHUA (MAD) - HALVORATLHBE

POCCUM

BepoMocTb ManbiX apxXMTeKTYpHbIX GpopM

0603Havy. Konmuecrso,
Mos. Ha nnaHe HaumeHoBaHue phos
1 laBunboH «AgTobycHas ocaoska»: L1500 mu; h=2200 Mm 2
2 Maker crauvonaphbii AsTosanpaska: h=1800 mm 1
3 Masunbon «Moct ANCx»: 1000x1000 mm; h=2000 mm 1
4 . Caerodiop yuebuuiii Gecnposoanoii: h=1800 mm 4
5 ° 3HaK AOPOXHbITA Ha METANNMYECKOil CTOMiKe 21
B Tom ucne
5.1 “MewexoaHbiit nepexon” 10
5.2 “Mecro crosHku”
5.3 "MecTo 0cTaHoBK asTobyca” 2
5.4 @ " nagtas gopora” 4
5.5 V “Yerynure gopory” 2
5.6 @ “[lBuxetue Be3 0cTaoBKM 3anpeluexo” 2
@ [1aBUb0H «ABTOOYCHAR OCTaHOBKa» @ Maker cTaumonapHbiit ABTo3anpasKka @ Masunbon «[loct AMC» @ Caerodhop y4ebHbii BecnpoBoaHoit @ 3HaK AOPOXHbITE

: VE
@

Y PJA

v

image1.jpeg
XXUNbE
N TOPOACKAS CPELA

HALIMOHAJIbHBIE
MPOEKTI

POCCHH

ON3AH-TIPOEKT
BJIATOYCTPOVICTBA OBLLECTBEHHOM TEPPUTOPUM
LNETCKAS UTPOBAS MJOLLALKA

ALPEC (MECTOMOJIOXXEHWE) OBLLECTBEHHOW TEPPUTOPUI:
XabapoBckui Kpan, KoMcoMonbckui paoH, c. CenmxuHo,
B palioHe yn. MonopexxHas

®OPMWPOBAHUE
KOM®OPTHOM
roPOACKOM CPE[bI

image2.jpeg
KWUIBE
N TOPOACKASI CPEAA

®oTo 0bLeCcTBEHHON TeppUTOPUU AT

POCCUM

OnucaHue obbekTa 6naroycTpoincTea

06bexToM bnaroycTpoiicTsa ABAAETCA AETCKAA UTPOBAR NNOLIBAKA, PACNONOXEHHaR B pailoe yn. MonofexHas, 8 c.
Cenuxuio KoMcoMonbekoro Mywnunnanbhoro paiiona Xabaposckoro kpa. Hactoswas o6uwectsewHas TeppuTopus, no
Pe3yNbTaTaM PeiTUHTOBOrO r0N10C0BaHIA, 0T0DpaHa NpUOPUTETHOT TeppuTopueid, KoTopan byaer baaroyctpoena B 2025 rogy.
B PaMKax peanu3auum enepansoro npoexta “GopMuposarie KOMGOPTHOI rOPOACKOI CPRAbI” B COCTABE HALMOHANbHOTD
npoekta "Xusbe v ropoackas cpefa”.

Ha cerofHAWHM e, 0BLIECTBEHHA TEPpUTOPUA NpeACTaBNeHa HeBMAroyCTpOBHHLIM NYCTHIDEM: Mafible
APXMTEKTYpHbIE (HOPMI, AETCKOE MrpoBoe 06OpyROBaHHe, A Tak e KaKoe AMBO NOKPHITHE TEPPUTOPUM LETCKOI NNOLLaaKY
0TCYTCTBYIOT.

[lu3aitn-npoektom BnaroycTpoiicTea obuiecTsexHoii TeppuTopun “[leTckas MrpoBas nioujanka”, npedycmoTpeHa
0praH3auUma AETCKOro y4eOHo-1rpoBOro NPOCTPAHCTBA N0 M3YUEHMD NPABIN AOPOXHOTO ABUXEHYA - AETCKHi aBTOTOPOLOK.
B uenax o6ycTporicTsa aBTOrOpO/Ka, AU3aiiH-NPOEKTOM NPEAYCMOTPEHO YCTPOICTBO NNOLAAKM C TBEPALIM MOKPLITHEM W3
acQanbTo0eToHa, HaHeceHe ropU3OHTANbHOI OPOXHON Pa3MeTKM, YCTaHOBKA UTPOBHIX 3NEMEHTOB, CBETOGOPOB U 3HaKOB
JOPOXHONO [IBUKEHNS.

B KauecTse 1CKyCCTBEHHOO OCBELEHNA BnaroycTpausaeMoii TeppuTopui, ByayT MCNONb30BaHbI CYLLECTBYIOLAR CETb
YIMYHOTO OCBELLIEHHS.

06wan nnousans bnaroyctpausaemoit Tepputopum coctasnser 1100,0 k8.M.

Cpok BbInoAHeHus pabot no GraroycTpoiicTey 06WECTBEHHOI TeppUTOpHK:
- Hauano binonxenws pabor - mait 2025rofa;
- (koHyatve BbinonHews pador - centabps 2025 ropa.

HacToswwii au3aiiH-npoexT BaaroycTpoiicTea 0BLIECTBEHHOI TEDPUTOPHI HE SBARETCA NPOEKTHOI LOKYMEHTALMEN.

®OPMWPOBAHWE
KOM®OPTHOM
roPOACKOM CPEAbI